令和６年７月２日

ＰＴＡ会員の皆様

ＰＴＡ親子除草活動について

                                         碧南市立日進小学校

Ｐ Ｔ Ａ 会 長   山中 成俊

環境改善委員長   柳岡 李奈

校  長   兵藤 俊宏

向暑の候 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて、親子除草活動を下記のように実施いたします。ご多用のところ、まことに恐縮ですが、子どもた
ちの学習環境整備のため、ぜひ親子でご参加いただきますようお願い申し上げます。保護者の方の都合が
つかない場合は、お子さんだけでも参加させていただけると助かります。

 準備の都合上、出席していただける方の人数を把握させていただきます。お手数ですが、出欠席票を７
月１１日（木）までに、一番上の学年のお子さんの担任へ提出いただきますよう、お願いいたします。

記

 １ 日 時   令和６年８月２４日（土） ７：００～８：００ ※雨天中止

 ２ 場 所   日進小学校

 ３ 参加者   希望する児童と保護者、教職員

 ４ 内 容   運動場とその周辺の除草

 ５ 服 装   作業のできる服装（長袖、長ズボンが望ましい）、帽子、軍手 ※各自で用意
 ６ 持ち物   除草道具（草取り鎌など） ※各自で用意
         水分補給用の水筒やペットボトル、タオル、虫除けなど
 ７ 集合場所  運動場の朝礼台前に、通学団（地区）ごとに親子で並んでください。
 ８ その他   ・６時５０分から７時に登校をしてください。

・駐車場がありませんので、車はご遠慮ください。
         ・草を入れるごみ袋は、学校で用意します。
         ・作業終了後、参加者に飲み物を用意しています。受け取ってからお帰りください。
         ・実施の判断に迷うときは、tetoruで連絡します。
         ・作業場所は、下記の通り地区ごとに分担します。

（問い合わせ先 日進小学校 担当：辻 ℡：４１－０９９５）

ＰＴＡ親子除草活動 出欠席票

（   ）年（   ）組（   ）番 児童氏名（               ）

① 参加・不参加のどちらかに〇をつけてください。

参加 ・ 不参加

② 参加されるご家庭は、以下の必要事項のご記入をお願いいたします。

地区名

◯を付けてください

三宅１   三宅２  鴻島１   鴻島２    伏見   霞浦北   霞浦南

東浦上  東浦中・平七西   日進北   日進南   平七東   家下

出欠席 親子で参加 ・ 保護者だけで参加 ・ 子どもだけで参加

保護者氏名
参加者全員の氏名をお書きください

参加児童氏名

  年   組（          ）    年   組（          ）

  年   組（          ）    年   組（          ）

参加合計［     ］人

き  り  と  り